1. Arabas L. phenicesque L. foenicesque H. fenicesque ABC. fenices et D. Phoenices R. Fenices Pa. partos LPa. 2. asyrios H. assirios ABPa. et Assyrios fehlt D. Scythas CR. sesthas ABE. Setstas Pa. sextas D. festas H. albanos E. nec non et thesalianos L. Osydoracontas CPa. osidoracontas AB. osideracontas H. & sidoracontas D. hos desideras. contas L. ydoracontas E. Oxydr. fehlt R. 3. cauquones A. hyberos LBC. agriofagos HLABCEPa. ariopagos D. eunomitas CEPa. eunomites H. evnomitas B. ueynomitas L. gunomitas A. eunōatas D. Εὐωνυμῖται AB. εὐωνυμῖται L. atque Cauc. Hib. Agr. Eun. fehlt R. 4. orientes H. et quascumque orientis barbaras gentes R. 5. plauſū H. plausum seu sonitum R.

3. 6. ad consuete BCDEPaR. a consuete A. 7. aibuit H. sibi fehlt HL. peluim BDE. aq. H. alia omnia HB. omnia fehlt D. in quibus D. 8. ad hostibus Pa. atque ab host. cap. fehlt H. 9. nisi fuga sibi consuleret D. Mox auraso C. 10. electisque R. quae PR. sibi fehlt D. 11. macedoni am H. machedoniam L. collectis oīb quae sibi erant preciosarum opum in peregrina profectus est lustratisque inuisitatoribus terris appulit in Macedoniae locum cui pella ex veteri nomen est. C. ἐγνολπωσάμενος χρυσὸν δόσον ἡδύτατο βαστάσαι, ἔφυγε τὴν Αἰγαίου πόλιν διὰ τοῦ Πηλουσίου. Πολλὰ δὲ περιμαστεύσας ἔθην εἰς Πελλὴν τῆς Μακεδονίας παρεγένετο AL. Ibi L. 12. astrologūq. HR. peritiam suam R. vim peritiae suae fehlt D. cum fehlt D. 13. ammiracione H. ammiratione LD. commendabat fehlt L.

4. 14. E^rgo, das r von späterer hand übergeschrieben H. machedonæs L. macedonas ABEPa. erat ap̄ macedones D. 15. adeo etiā ^{ut} fama L. etiam fehlt DR. ipsius B. Olimphyadā L. olimpiadā APa. olimpiadem B. olympiadē DER.

quidem reginam lateret. Enimvero Philippus tunc bello forte aberat; coepitque regina consulere peritiam viri. Qui ut ad eam ingressus est, non eam dominae appellatione dignatus est, qui se quondam dominum fuisse meminisset. Moxque eius pulchritudinem admiratus amore illius captus est. Cum ergo iussus sedisset, ait regina ad eum: „Tune“, inquit, „es Nectanabus ille matheseos sciens? Dic ergo quanam usus peritia adeo veri amicus cluis.“ Ad id respondit: „Multi-fida quidem est, o regina, haec nostra vaticinandi scientia, neque est in tempore uno omnium meminisse; nam et interpres somniorum et astrici, quibus omnis divinandi ratio reseratur, multaque praeter haec sunt, quibus uti ad prae-scientias solemus.“ [3 R.] His dictis cum acerius in vultum reginae intueretur, Olympias ait: „Quid ita defigeris, o propheta, ubi me intueris?“ At ille: „Recordor,“ inquit,